L I C I T A C Ö E SI

18
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Março de 2023.

VILA VELHA/ES. A sessão dar-se-á às 14h00min
do dia 23 de março de 2023, na Sala de Licitação,
na Sede da PMVV, localizada na Avenida Santa
Leopoldina, 840, Coqueiral de Itaparica, Vila Velha/
ES.

Vila Velha/ES, 23 de março de 2023.
LEIDIANE CRUZ DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação I
em substituição

Protocolo 1051917

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 042/2022

PROCESSO Nº 69.810/2022
CÓDIGO CIDADES: 2022.076E0600009.01.0017

O Município de Vila Velha, através da Comissão
Permanente de Licitação I, torna público que
realizará sessão pública para abertura do envelope
nº 02 (Documentos de Habilitação) de licitante cuja
proposta se enquadra nos termos do art. 44, § 1 da
Lei Complementar nº 123/2006, referente à licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo
MENOR PREÇO, conforme Processo Administrativo
nº 69.810/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO
FAMILIAR NO BAIRRO ARAÇÁS, NO MUNICÍPIO
DE VILA VELHA/ES. A sessão dar-se-á às 09h00min
do dia 23 de março de 2023, na Sala de Licitação, na
Sede da PMVV, localizada na Avenida Santa Leopoldina,
840, Coqueiral de Itaparica, Vila Velha/ES.

Vila Velha/ES, 22 de março de 2023.
LEIDIANE CRUZ DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação I
em Substituição

Protocolo 1051920

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 025/2022
PROCESSO Nº 45.730/2022

CÓD. CIDADES: 2022.076E0600014.01.0027

O Município de Vila Velha, através da Comissão Permanente
de Licitação I, comunica aos interessados que após
análise dos Documentos de Habilitação apresentados à
licitação originária da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
025/2022, Processo nº 45.730/2022, cujo objeto é
o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DAS ESTAÇÕES DE BOMBEAMENTO
DE ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE VILA
VELHA/ES, foi inabilitada a empresa: TUBONEWS
CONSTRUÇÃO E MONTAGEM LTDA, na condição de
empresa subsequente, pelo não atendimento aos itens
8.3.2 alínea b.1 e 8.4.c.1.1, 8.4.c.1.2, 8.4.c.1.3, 8.4.c.1.5
e 8.4.e. Por oportuno, fica declarada vencedora do
certame a empresa DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA, que apresentou proposta no valor
global de R$ 20.847.727,82 (vinte milhões, oitocentos e
quarenta e sete mil, setecentos e vinte e sete reais e
oitenta e dois centavos). Os autos se encontram com
vistas franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 22 de março de 2023.
LEIDIANE CRUZ DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação I
Protocolo 1051922

Câmaras

Afonso Cláudio

Adesão Ata de Registro de Preços nº 094/2022
Processo Administrativo nº 002761/2022

Por este termo de Adesão, e de acordo com o parecer
emitido pela Procuradoria Geral Da Câmara Municipal
de Afonso Cláudio/ES, torna pública a adesão parcial
da Ata Registro de Preços nº 094/2022 oriunda
do Pregão Eletrônico nº 040/2022, promovida
pela Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio/ES,
objetivando a contratação de empresa para Aquisição
de 01 (um) Veículo Tipo Sedan, no valor global de R$
96.650,00 (Noventa e seis mil seiscentos e cinquenta
reais), em favor da empresa LIDER VEÍCULOS S/A,
CNPJ nº 02.789.552/0009-03.

Afonso Cláudio/ES, 22 de março de 2023.
MARCELO BERGER COSTA
Presidente

Protocolo 1051387

Alto Rio Novo

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO 0001/2023.
CONFORME ERROS MATERIAL DO EDITAL,
APÓS O ACERTO TORNA PUBLICO.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO/ES.
Proc. Adm. 068/2023, Pregão Presencial   de menor
preço global 0001/2023. A Câmara Municipal de Alto
Rio Novo/ES torna pública abertura de licitação cujo
objeto é Contratação de Empresa especializada
para fornecimento, licenciamento, implantação,
treinamento, manutenção e suporte de
sistema Informatizado Integrado de Recursos
Humanos, Folha de pagamento, patrimônio,
Portal da Transparência, Controle de Estoque,
Controle Interno e Auditoria, protocolo,
Processos e compras, Licitações e Contratos,
para a Câmara Municipal de Alto Rio Novo ES
. a Entrega de envelopes até o dia 04/04/2023 até
às 13h 30min. Abertura dos envelopes 04/04/2023
às 14:00 horas. O Edital poderá ser consultado e as
informações poderão ser obtidas a partir desta data
de 12h 00min às 18h 00min de segunda a quinta e de
07h 00min. Às 13h 00min na sexta feira. na sede da
Câmara Municipal, Rua Paulo Martins, 237, centro,
Alto Rio Novo/ES, ou no telefone (27) 37461122, ou
no site www.camaltorionovo.es.gov.br

ABILIO VILELA DE AMORIM - Pregoeiro Oficial
Protocolo 1051359

Vila Valério

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Câmara Municipal de Vila Valério, no uso de suas
atribuições legais, torna público que, por meio do
Processo Administrativo nº 9262/2023, aderiu à
Ata de Registro de Preços nº 005/2022, oriunda

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Março de 2023. 19
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

do Pregão Eletrônico nº 026/2021, gerenciada pelo
Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN-ES, nos seguintes termos:
Contratada: MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ n.º 03.963.184/0001-
83.
Objeto: aquisição de bens permanentes (mesas,
cadeiras, sofá, armários e gaveteiros), objetivando
equipar a nova Sede da Câmara Municipal de Vila
Valério.
Valor Total: R$ 261.185,85 (duzentos e sessenta e
um mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos).
Dotação Orçamentária: 100100.0103100022.001 -
Manutenção da Câmara Municipal
44905200000 - Equipamento e Material Permanente-
Ficha 17.

Vila Valério, 22 de março de 2023.
Robson Correia
Presidente da Câmara

Protocolo 1051892

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Atílio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2023
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ID CidadES Contratação:
2023.010E0500001.02.0003

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Atílio
Vivácqua-ES, torna público, que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Aquisição de Medicamentos
por Maior Desconto na Tabela ABC FARMA 2023.
Abertura: 05/04/2023 às 08h30min. Edital no site:
www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 22/03/2023.
William de Araujo Constantino

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1051108

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2023

CONTRATANTE: Município de João Neiva, através do
Fundo Municipal de Saúde
CONTRATADA: Fundação Espírito Santense de
Tecnologia - FEST
OBJETO: Contratação da Fundação Espírito Santense
de Tecnologia - FEST, a fim de ministrar o curso
“PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS A ENVIAR AO
TCEES EM 2023: Atualizações e procedimentos
preventivos para evitar inconsistências”, para 01
servidor integrante ao quadro da Prefeitura Municipal
de João Neiva, de acordo com o processo protocolado
sob o nº 1714/2023.
VALOR TOTAL: R$ 2.330,00

João Neiva/ES, 22 de março de 2023.
Dirceu Antônio Gripa
Gestor do Fundo de Saúde

Protocolo 1051708

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
VENÉCIA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2023

PROCESSO N° 576942/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.052E0500001.01.0005

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e
Mobiliários.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 12/04/2023.
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias
úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min.

Nova Venécia, 22/03/2023.

JOSIEL SANTANA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1051155

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2023

PROCESSO Nº 577592/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.052E0500001.01.0004

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar
123/2006, comunica aos interessados que realizara
a licitação de TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA E MATERIAIS, OBJETIVANDO
A CONSTRUÇÃO DO PONTO DE APOIO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
GERALDO LUBIANA DO BAIRRO AEROPORTO,
NESTE MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

Limite para Protocolo dos envelopes:
08h30min do dia 14/04/2023.

Abertura do certame:
às 09hs do dia 14/04/2023.

O Edital poderá ser obtido pelo e-mailslicitacao@
novavenecia.es.gov.br - licitacaocplpmnv@hotmail.
com pelo site www.novavenecia.es.gov.br ou na sala

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-22T22:04:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial